
1 

 

 

 

 
 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA  SATCHINEZ 

CONSILIUL LOCAL  

COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

          e-mail: office@satchinez.ro 

 

 
 

  HOTĂRĂREA  NR 50 

DIN DATA DE 16.06.2025 

 

Privind aprobarea devizului general – faza PT actualizat  –   aferenti investitiei construire capela 

mortuara in localitatea Barateaz comuna Satchinez   

  

Consiliul Local al comunei Satchinez întrunit în ședință ordinară în data de 16.06.2025  ,  

Avand in vedere Proiectul de Hotarare cu nr 50 din data de 10.06.2025 initiat de catre dl 

Cheaua Florin Olimpiu , Primarul comunei Satchinez , privind aprobarea devizului general – faza 

PT actualizat –   aferenti investitiei construire capela mortuara in localitatea Barateaz comuna 

Satchinez   , precum si Referatul de aprobare al Proiectului de Hotarare , 

 Avand in vedere Referatul  de specialitate al compartimentului de resort din cadrul 

Primariei comunei Satchinez      ,  

 Vazand avizul consultativ  dat de catre Comisiile de specialitate din cadrul Consiliului Local 

al comunei Satchinez  pentru Proiectul de Hotarare  

 Avănd în vedere completările aduse Proiectului de Hotărăre  

Avand in vedere Documentatia Proiectului nr  179/2021 – reactualizat ,   intocmit de catre  

SC  Dekagon Studio SRL Timisoara privind investitia  Construire capela mortuara in localitatea 

Barateaz comuna Satchinez jud Timis  

Vazand prevederile art. 129 alin 1 alin 2 lit b si alin 4 lit d    , privind Codul administrativ , cu 

modificarile si complectarile ulterioare ,  

In temeiul art. 139 alin 1     si a Art 196 alin 1 lit a  din OUG nr 57/2019 privind Codul 

administrativ cu modificarile si complectarile ulterioare, Consiliul local al comunei Satchinez jud. 

Timis emite prezenta  

 HOTĂRĂRE  

 

ART. 1 . Se aproba Principalii indicatori tehnico economici precum si devizul general din 

cadrul  Proiectului nr   179/2021 , actualizat în luna iunie 2025 ,   intocmite de catre  SC  Dekagon 

Studio SRL Timisoara privind investitia  Construire capela mortuara in localitatea Barateaz comuna 

Satchinez jud Timis  dupa cum urmeaza :  

1. Amplasamentul investitiei : teren situat in localitatea Barateaz , comuna Satchinez 

inscris in CF 407494 Satchinez ( nr vechi  CF 406227 ) in suprafata de 14614 mp 

 

 

mailto:office@satchinez.ro


2 

 

 

 

 

2. Valoarea investitiei :  

• Valoarea total a investitiei – incuzand TVA   – 1.295.932,81 lei din care  

o Constructii – montaj ( C+M) incuzand TVA   –  1.060.840.14 lei .   

 

3. Regim de inaltime propus  : parter . 

4. Suprafete : 

• Suprafata construita : 156,14 mp 

• Suprafata desfasurata : 156,14 mp 

• Suprafata utila : 112,51 mp 

 

ART. 2  . Se aprobă credite bugetare , pentru susținerea investiției menționate la Art 1 din 

prezenta Hotărăre , in valoare totală de 720.000 lei . Sumele menționate la Art 1 din prezenta 

Hotărăre vor fi cuprinse în prima rectificare bugetară a Bugetului comunei Satchinez pentru anul 

2025 care va fi făcută .  

 

 

ART. 3  . Prezenta Hotarare se va comunica catre : 

- Institutia Prefectului – jud . Timis  - Directia de contencios Administrativ si controlul 

legalitatii actelor . 

- Primaria Satchinez  – Primar , Viceprimar, Achizitii publice  

- Se afiseaza  

 

 

 

 

 

 

 

 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                 CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL          

    CERMIAN GHEORGHE                                          ROBĂNESCU ANDREI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hotărârea a fost adoptată cu   15   voturi „pentru”,   0  „împotrivă” şi    0  „abţinere”.  

Consilieri în funcție: 15 , consilieri prezenţi: 15 , cvorum necesar  8    

 

 








